
   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  Fax 0332/400737 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

1 | 2 
G:\ARCHIVIO NUOVO\PON\PON COMPETENZE DI BASE\Assunzione al bilancio PON FSE  Competenze di Base Infanzia Psicomotricità.doc 

Prot. n.   2138 /C14                  Vedano Olona, 12 aprile 2018 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo on line 

 

Oggetto:  Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma 

Annuale 2018 dei finanziamenti PON FSE Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017 – Azione 10.2 Competenze di base importo complessivo dei progetti € 64.712,70 –  

Progetto di psicomotricità per la scuola dell’Infanzia “Tempo per crescere”: Sottoazione 

10.2.1A CODICE_PROGETTO FSEPON-LO-2017-172 'Totale autorizzato € 19.911,60  

CUP: J45B15000150007 
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   la Circolare prot. n. A00DGEFID/1953 DEL 21/02/2017 rivolto alle istituzioni 

scolastiche statali per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa a supporto dell'Offerta Formativa. Oggetto della Circolare: “Asse I 

Istruzione -Fondi Sociali Europei (FSE) – Obiettivo Specifico – 10.2 Programma 

Operativo Nazionale - “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento”2014-2020 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2; 

 

Vista  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 con 

oggetto: “Autorizzazione progetto/i e impegno di spesa a valere sull' Avviso 

pubblico prot. n. A00DGEFID/1953 DEL 21/02/2017, miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. [...] 

 

Vista la nota del MIUR AOODGEFID\prot. n. 38439 del 29.12.2017 di autorizzazione 

all’avvio delle attività per la realizzazione dei progetti presentati da questa 

istituzione scolastica, 10.2.1A – Competenze di base - Azioni specifiche per la 

scuola dell'infanzia - Progetto: “Tempo per crescere” e 10.2.2A - Competenze di 

base - Lingua inglese per gli allievi della scuola primaria - Progetto:  'English 

Time' collocati utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del 

Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID\prot. n. 38439 del 

29.12.2017 e dell’inizio dell’ammissibilità dei costi per un importo complessivo 

dei progetti pari a   € 64.712,70 così suddiviso: Competenze di base - Azioni 

specifiche per la scuola dell'infanzia-Progetto: “Tempo per crescere” Sottoazione 

10.2.1A CODICE_PROGETTO FSEPON-LO-2017-172  'Totale autorizzato 

sottoazione' € 19.911,60; Competenze di base - Lingua inglese per gli allievi 

della scuola primaria - Progetto:  'English Time' Sottoazione 10.2.2A CODICE 

PROGETTO FSEPON-LO-2017-402 'Totale autorizzato sottoazione' € 44.801,10; 

 

Considerato  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 

Finalizzate; 

 

Considerato  che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 114 del 29/11/2017;  

mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  Fax 0332/400737 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

2 | 2 
G:\ARCHIVIO NUOVO\PON\PON COMPETENZE DI BASE\Assunzione al bilancio PON FSE  Competenze di Base Infanzia Psicomotricità.doc 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;  

 

Visto  il Progetto all’uopo predisposto, approvato dagli OO CC.;  

 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per 

la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV: con 

nota prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 ha comunicato a questa 

Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di 

spesa, attuando la sottoazione 10.2.1A CODICE_PROGETTO FSEPON-LO-2017-

172  'Totale autorizzato sottoazione' € 19.911,60 e la sottoazione 10.2.2A, 

CODICE PROGETTO FSEPON-LA-2017-160 pari ad € 44.905,20, prevedendo 

come termine di conclusione delle attività didattiche il 31 agosto 2019 e della 

chiusura amministrativo contabile il 31 dicembre 2019;   

 

Rilevata  la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel 

Programma Annuale 2018 in sede di redazione, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, 

prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal codice identificativo; 

 

 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2018 del finanziamento relativo al seguente progetto P30 

PON FSE Competenza di Base- Psicomotricità- Infanzia: 

 

Codice Nazionale           Codice Progetto           Totale Autorizzato              Codice CUP 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Paola Tadiello 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

J45B17000150007 

mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

